Dat la Vişegrad, în vinerea de după sărbătoarea fericitului apostol 
Andrei, în anul domnului o mie trei sute cincizeci şi şase.

(Pe verso, de aceeaşi mină:) Nobililor şi cinstiţilor bărbaţi, comi
telui sau vicecomitelui şi juzilor din comitatul de Bereg, prietenilor săi, 
scrisoare de cercetare pentru magistrul Ioan, fiul lui Ladislau de Varada.

Arh. Naţ. Magh. Dl. 77173. Fotocopie la Inst. de ist. şi arh. Cluj-Napoca/1356.
Orig. hîrtie, cu pecetea de închidere aplicată pe verso.
Transumpt în actul capitlului din Lelez, din 17 decembrie 1356, nr. 58.
Un text aproape identic, ca transumpt in actul capitlului din Agria, din
20 ianuarie 1357, nr. 79.
EDIŢII: Zichy, III, p. 38—39.

1 Corect: fecissent.
2 Corect: facerent.

54 1356 decembrie 11, Sîntimbru.

Amicis suis, viris religiosis, conventui ecclesie beate virginis de 
Clusmunustra, Dominicus, viceuoyuoda Transsiluanus, amicitiam paratam 
debito cum honore.
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Noverit amiciţia vestre discrecionis quod magister Petrus litera- 
tus, filius Syberkh1, notarius ecclesie vestre predicte, sua item Mathye, 
filii Isaak, et Galii, filii Benedicti, suorum proximorum, in personis, ipsis 
eciam personaliter adherentibus, iuxta continenciam litterarum magni
fici viri, domini Andree, woyuouode Transsiluani et comitis de Zonuk, 
domini noştri, prorogatoriarum formamque iudicii eiusdem exprimen- 
cium, in octavis festi beati Andree apostoli proxime nune preteritis, ad 
nostram accedendo presenciam, exhibuit nobis primo et principaliter lit— 
teras vestras rescripcionales in facto recaptivacionis possessionis ipsorum 
empticie, Lekence vocate, in comitatu de Doboka, prope fluvium Lekence 
a parte oriental(i)2 existentis, emanatas in anno (d)omini3 M° C°C°C°4 
quinquagesimo primo, quondam magnifico viro, domino Thoma, tune 
wuoyuode Transsiluano loquentes. Inter cetera vidimus contineri quod 
ipsi dictam possessionem Lekence in presencia Nicolai, filii Mychaelis 
de Fata, hominis ipsius domini wuoyuode, sub vestri hominis testimonio, 
videlicet religioşi viri, fratris Johannis, recaptivassent, recaptivatamque, 
dum eandem, vicinis et commetaneis suis universis legitime convooatis 
et eisdem presentibus, prenominatis magistro Petro, Mathye et Gallo eo 
iure, quo ad ipsos dignosseitur pertinere, statuere voluissent perpetuo 
possidendam per oesdem, Jacobus, filius Nicolai, et Johannes, filius Lau- 
rencii, pro se et pro Nicolao, fratre suo, item Stephanus, Blasius et La- 
dislaus, filii Stephani, in statucione premissa ipsis contradictores exsti- 
tissent, quos ibidem, contra eosdem magistrum Petrum, Mathyam et Gal- 
lum, cum omnibus ipsorum instrumentis, quibus mediantibus eandem 
possessionem tenuissent et possedissent, ad octavas diei Medii XLe tune 
affuturas, ad presenciam eiusdem domini Thome woyuode citavissent.

Exhibuit eciam in instanti duo paria litterarum prorogatoriarum 
Egidii, tune vicewuoyuode eiusdem domini Thome woyuode, in anno pre- 
misso emanatarum, in quibus reperiebatur quod de ipsis octavis diei 
Medii XLe ad octavas festi Penthecostes, dehinc ad octavas festi beati 
Jacobi apostoli post sese succedentes ipsa causa protelata exstitisset. 
Preterea, idem magister Petrus exhibuit quasdam alias litteras proroga- 
torias eiusdem Egidii vicewuoyuode, in quibus ipsam causam in facto 
possessionis Lekence prenotate pro eo, quia prelibati Stephanus, Blasius 
et Ladislaus, filii Stephani pueri essent et in tenera etate constituti fore 
dignosseebantur4, pro se ipsis in ipsorum causa comode5 respondere nequi- 
vissent et non potuissent, de ipsis octavis festi beati Jacobi apostoli usque 
revolucionem sex annorum integrorum successive computatorum proro- 
gatam fore prospeximus manifeste.

Tandem, completa revolucione sex annorum dictorum integrorum, 
predicto domino nostro Andrea woyuoda, gratia divina cooperante ac de 
benivolencia serenissimi principis, domini Lodouici, dei gracia illustris 
regis Hungarie, sub culmine woyuodatus adepto, nobisque vices geren- 
tibus ac vice sue persone iudicantibus, pretactus magister Petrus, sua ac 
predictorum proximorum suorum in personis, produxit quasdam litteras 
nostras prorogatorias, in anno presenti emanatas, in quibus inter cetera 
prospeximus contineri quod prescripti Matyas, filius Isaak, Petrus, filius 
Siberk, et Gallus, filius Benedicti, actores, item Jacobus, filius Nicolai, 
et Nicolaus, filius Laurencii, Stephanus, Blasius et Ladislaus, filii Stephani 
de Lekence, ad causam attracti, iuxta continenciam prescriptarum litte-
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rarum  prorogatoriarum ipsius Egidii vicewuoyuode, quarto die octava- 
rum  festi beati Jacobi apostoli anno in presenti transacti in ipsorum 
causa predicta coram nobis comparere debuissent.

Ipso itaque termino occurrente, idem magister Petrus, filius Sy- 
berk, pro se personaliter, pro annotatis vero suis proximis cum suffi- 
cientibus litteris procuratoriis, ab una, item Jacobus, filius Nicolai, Jo- 
hannes, filius Laurencii, Stephanus, Blasius et Ladislaus, filii Stephani 
memoraţi, excepto Nicolao, filio Laurencii, qui non venisset, nec aliquem 
pro se misisset responsalem, parte ab altera, coram nobis personaliter 
comparendo, licet idem magister Petrus, sua ac predictorum fratrum 
suorum in personis, duo privilegia honorabilis capituli ecclesie Transsil- 
uane, in facto premisse possessionis Lekence, iuxta dictum fluvium Le- 
kence site, confecta, exhibuerit et in quarum unius tenoribus conspexi- 
mus quod Nicolaus, filius Zegeu, pro se et pro Johanne fratre suo, quan- 
dam terram ipsorum hereditariam, Lekence vocatam, iuxta aquam Le
kence a parte orientali secundum cursum ipsius aque adiacentem, ex 
permissione et bona voluntate Dominici, filii Nicolai, cognali et comme- 
tanei sui, Hermano, civi Bistriciensi, procuratori videlicet domus hospi- 
talis de eadem, et, per eum, suis heredibus heredumque suorum şuccesso- 
ribus, pro sedecim marcis argenti terrestris, ab eodem Hermano plene 
habitis et receptis, vendidisset perpetuo et irrevooabiliter per eosdem 
possidendam. In alterius vero privilegii tenoribus expressum exstitisset 
quod idem Hermanus, coram dicto capitulo comparendo, dictam terram 
suam, Lekence vocatam, ut premittitur, iuxta fluvium Lekence secundum 
cursum eiusdem aque a parte orientis adiacentem, a Nicolao filio Zegeu, 
empticiam, de bona voluntate eiusdem Nicolai, personaliter astantis, cum 
omnibus suis utilitatibus et pertinenciis, sub eisdem metis et terminis 
quibus eam emisset et possedisset, Mathye, filio Amadei, et fratribus 
suis, yidelicet Benedicto, Abree et Isaak, et, per eos, successoribus eorun- 
dem, pro triginta marcis, per ipsum Hermanum plene receptis, vendi
disset perpetuo per eosdem et irrevocabiliter possidendam. Ipsis itaque 
privilegiis perlectis et intellectis, tamen parte adversa instrumenta litte— 
ralia, quibus mediantibus dictam possessionem Lekence tenuissent et 
possedissent et nune tenerent et possiderent, per nos et per ipsum ma- 
gistrum Petrum, actorem, requisita, exhibere, prout debebant et tene- 
bantur, non curante, sed terminum ulteriorem ad exhibendum eadem cum 
suo gravamine postulante, ipsam causam ad congregacionem generalem 
domini noştri wuoyuode, cum gravamine iudicii trium  marcarum, per 
partem in causam attractam ante litis ingressum deponendarum, cum 
instrumentorum exhibicione partis eiusdem duxeramus prorogandam.

Ceterum exhibuit idem magister Petrus, sua et eorundem proxi- 
morum suorum in personis, litteras prorogatorias eiusdem domini noştri 
wuoyuode, in sua congregacione generali anno in presenti Torde celebrata 
confectas, in quibus inter alia reperiebatur quod, licet parte predicte, 
excepto predicto Nicolao, qui similiter, ut prius, non venisset neque mi- 
sissetj ,coram eodem domino nostro wuoyuoda et in ipsa sua congrega
cione . generali conparuerint, tamen prenominati Jacobus, Johannes, Ste
phanus, Blasius et Ladislaus, ipsorum instrumenta premissa exhibere 
non curassent et noluissent, sed simplicibus verbis se ipsos tuendo ter
minum ulteriorem ad exhibendum ipsorum instrumenta postulassent.
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Itaque dominus noster wuoyuoda, licet in preiudicium partis ad
verse, ipsam causam cum gravamine sex marcarum iudicii, per partem 
in causam attractam ante litis ingressum deponendarum, ad octavas festi 
beati Andree apostoli proxime nune preteritas ad Sanctum Emericum 
duxisset prorogandam. Ipsis itaque octavis beati Andree apostoli oceur- 
rentibus, iuxta continenciam earundem litterarum  prorogatoriarum eius- 
dem domini noştri woyuode ut prescriptum est, licet ipse magister Petrus, 
filius Syberk, Mathyas, filius Isaak, et Gallus, filius Benedicti, coram 
aobis in ipsorum causa predicta comparuerint, tamen prenominati Ja- 
cobus, filius Nicolai, Johannes, filius Laurencii, et Nicolaus, frater eius- 
dem, Stephanus, Blasius et Ladislaus, filii Stephani, non venerunt, nec 
aliquem vel aliquos pro se ipsis mittere curaverunt.

Unde nos, unacum regni nobilibus nobis in sede iudiciaria conse- 
dentibus et indicantibus, visis prescriptarum literarum et instrumento- 
rum continenciis, prenominatam possessionem Lekence, iuxta fluvium 
Lekence sitam, cum omnibus suis utilitatibus et pertinenciis universis, 
eisdem magistro Petro, Mathya et Gallo, prout ipsorum ius, adiudicavi- 
mus et commisimus per eosdem perpetuo et irrevocabiliter possidendam, 
tenendam pariter et habendam, prelibatis vero Jacobo, filio Nicolai, Jo- 
hanni et Nicolao, filiis Laurencii, Stephano, Blasio et Ladislao, filiis 
Stephani, in facto possessionis premisse perpetuum silencium imponendo, 
universa eciam ipsorum instrumenta, si qua in facto ipsius possessionis 
haberent emanata, quia nunquam in processu diete cause eadem exhibere 
curaverunt, causa reddidimus et inan(a et)8 viribus prorsus caritura, ymo 
et suis exhibitoribus commisimus fore nocitura.